
№ 82 (2354)  26 сентября 2020 ДОКУМЕНТЫ   5

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2020 № 909

О присуждении городской премии 

в области художественного образования

В соответствии с решением муниципалитета города Ярославля от 04.07.2007 № 481 

«О городской премии в области художественного образования», постановлением мэра 

города Ярославля от 17.12.2007 № 4045 «О порядке выдвижения и отбора кандидатов 

на присуждение городской премии в области художественного образования», на осно-

вании решения комиссии по присуждению городской премии в области художествен-

ного образования (протокол от 19.08.2020)

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить городскую премию в области художественного образования: 

- Кушнарь Екатерине Александровне, преподавателю по классу изобразительного 

искусства муниципального учреждения дополнительного образования «Детская шко-

ла искусств № 5» города Ярославля;

- Сахановой Юлии Александровне, преподавателю по классу эстрадного вокала 

муниципального учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 

имени Дмитрия Когана» города Ярославля.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией постановления, производить 

за счет средств, предусмотренных в бюджете города по отрасли «Культура». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Ярославля по социальной политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

9. Голицына Софья 

Антоновна

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени Е.М. Стомпелева» 

города Ярославля

Художественное 

отделение

10. Гусева Дарья 

Андреевна

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени М.А. Балакирева» 

города Ярославля

Художественное 

отделение

11. Егорова Софья 

Андреевна

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств «Канцона» 

города Ярославля

Музыкальное 

отделение, сольное 

пение 

12. Елина Елизавета 

Александровна

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств № 3» города Ярославля

Музыкальное 

отделение, домра

13. Елшина Дарья 

Алексеевна

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств № 5»  города  Ярославля

Художественное 

отделение

14. Журавлева Кира 

Евгеньевна

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств № 5» города Ярославля

Музыкальное 

отделение, 

фортепиано

15. Захарова Ксения 

Максимовна

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств № 5»  города  Ярославля

Художественное 

отделение

16. Зеленова 

Елизавета 

Владимировна

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени Н.Н. Алмазова» 

г. Ярославля

Музыкальное 

отделение, сольное 

пение

17. Иванова 

Александра 

Андреевна

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени Н.Н. Алмазова» 

г. Ярославля

Музыкальное 

отделение, 

фортепиано

18. Иванова Алиса 

Олеговна

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств «Канцона» 

города Ярославля

Музыкальное 

отделение, сольное 

пение 

19. Карнаухова Анна 

Денисовна

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств № 1» города Ярославля

Музыкальное 

отделение, сольное 

пение

20. Кириллова 

Виктория 

Алексеевна

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств № 5»  города  Ярославля

Художественное 

отделение

21. Ковалевский Денис 

Олегович 

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств «Канцона» 

города Ярославля

Художественное 

отделение

22. Корель Арина 

Эдуардовна

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств № 10» города Ярославля

Музыкальное 

отделение, домра

23. Корнякова Ульяна 

Дмитриевна

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени М.А. Балакирева» 

города Ярославля

Хореографическое 

отделение

24. Котанова Ева 

Алексеевна

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени Дмитрия Когана» 

города Ярославля

Музыкальное 

отделение, скрипка

25. Кузнецов

Даниил 

Дмитриевич

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени Л.В. Собинова»  

города Ярославля

Музыкальное 

отделение,

клавишный 

синтезатор

26. Кузянова Дарья 

Александровна

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств № 3» города Ярославля

Музыкальное 

отделение, 

фортепиано

27. Лепешкин Давид 

Романович

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования

«Детская школа искусств № 3»  

города  Ярославля

Музыкальное 

отделение, ударные 

инструменты

28. Лихарева Мария 

Андреевна

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени М.А. Балакирева» 

города Ярославля

Хореографическое 

отделение

29. Ломовцев Лев 

Евгеньевич

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 1» 

города Ярославля

Музыкальное 

отделение, баян

30. Лоскутов

Тимур 

Владимирович

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени Л.В. Собинова»  

города  Ярославля

Музыкальное 

отделение, баян

31. Лысанова 

Екатерина 

Васильевна

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств «Канцона» 

города Ярославля

Художественное 

отделение

32. Макаров Антон 

Ильич

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств № 3» города Ярославля

Музыкальное 

отделение, кларнет

33. Малинин Матвей 

Александрович

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени М.А. Балакирева» 

города Ярославля

Музыкальное 

отделение, 

балалайка

34. Назаров Кирилл 

Дмитриевич

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования

«Детская школа искусств № 1» 

города Ярославля

Музыкальное 

отделение, 

аккордеон

35. Новикова Вероника 

Алексеевна 

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени Дмитрия Когана» 

города Ярославля

Музыкальное 

отделение, скрипка

36. Пальшин Даниил 

Дмитриевич

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств имени 

Н.Н. Алмазова» г. Ярославля

Музыкальное 

отделение, скрипка

37. Пенкина Полина 

Владимировна

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени Дмитрия Когана» 

города  Ярославля

Музыкальное 

отделение, 

виолончель

38. Петров Александр 

Андреевич

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени Дмитрия Когана» 

города Ярославля

Музыкальное 

отделение,

скрипка

39. Поляков Роман 

Алексеевич

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени Л.В. Собинова» 

города Ярославля

Музыкальное 

отделение, 

балалайка

40. Рашин Артур 

Максимович 

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени Н.Н. Алмазова» 

города Ярославля

Музыкальное 

отделение, скрипка

41. Ремизова Милана

Олеговна 

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени Н.Н. Алмазова» 

города Ярославля

Музыкальное 

отделение, сольное 

пение

42. Сергеева 

Александра 

Андреевна

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств № 5» города Ярославля

Художественное 

отделение

43. Тугулуков Максим  

Валерьевич 

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени Н.Н. Алмазова» 

города Ярославля

Музыкальное 

отделение,

виолончель

44. Уляшева Анна 

Александровна

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 1» 

города Ярославля

Музыкальное 

отделение, сольное 

пение

45. Фролов Ярослав 

Александрович 

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени Дмитрия Когана» 

города Ярославля

Музыкальное 

отделение, сольное 

пение

46. Хрусталева Ксения 

Евгеньевна

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени Дмитрия Когана» 

города Ярославля

Музыкальное 

отделение, скрипка

47. Чичерина Диана

Анатольевна

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств № 1» города Ярославля

Музыкальное 

отделение, сольное 

пение

48. Шапыгин Вадим 

Дмитриевич

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени Дмитрия Когана» 

города Ярославля

Музыкальное 

отделение, 

фортепиано

49. Швыров Николай

Евгеньевич

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени Дмитрия Когана» 

города Ярославля

Музыкальное 

отделение, баян 

50. Широкова София 

Сергеевна

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени М.А. Балакирева» 

города Ярославля

Художественное 

отделение


